040701 e 080701, do plano de atividades 2019 A 34 do orçamento do Município de Ponta do Sol 
para o ano de 2026, conforme proposta de cabimento n.º 2026/359 compromisso n.º 2026/113. 

3.  A Primeira Outorgante concederá à Segunda Outorgante um apoio financeiro de 35 000,00 € (trinta e cinco mil 

euros). 

4.  A atribuição dos 35 000,00 € (trinta e cinco mil euros) será disponibilizada pela Primeira à Segunda Outorgante em 

três prestações: 
- 15 000,00 € após a celebração do presente contrato-programa; 
- 10 000,00 € em julho de 2026; 
- 10 000,00 € em outubro de 2026. 

Cláusula 4.ª 

Responsabilidades da Segunda Outorgante